
‚
=.

ви
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РК

«ЭЖВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА»
 

ПРИКАЗ

дата составления Номер документа

0902019
О проведении мероприятий, направленных на профилактику и противодействие коррупциив

Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Коми «Эжвинская
городская поликлиника» (ГБУЗ РК «ЭГП»)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях снижения коррупционных рисков в деятельности Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми  «Эжвинская городская
поликлиника»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ РК «ЭГП»:
1.1 в срок до 25 января 2019 года ознакомить под роспись подчиненных работников (в

том числе внешних совместителей)с:
- Кодексом этики и служебного поведения работников, Положением о Комиссии по

противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов, Положением о выявлении и
урегулировании конфликта интересов, Памяткой по вопросам противодействия коррупции,
утвержденных приказом «Об утверждении локальных нормативных актов в сфере
антикоррупционной политики ГБУЗ РК «ЭГП»от 06.12.2016 г №512-р (в редакции приказов ГБУЗ
РК «ЭГИ»от18.05.2017 №191-р, от 19.06.2017 №228-р, от 12.12.2017 №525-р);

- Антикоррупционной политикой ГБУЗ РК «ЭГП», Положением о подарках, знаках делового
гостеприимства, утвержденных приказом «Об утверждении локальных нормативных актов» от
24.12.2014 №640-р/1;

- приказом ГБУЗ РК «ЭГП» «О мерах по недопущению составления неофициальной
отчетности и использования поддельных документов в Государственном бюджетном учреждении
здравоохранения Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника»от 06.12.2016 №516-р.

1,2 в срок до 31 января 2019 года передать соответствующие ведомости ведущему
юрисконсульту БерестеньковуР.Г.;

1.3 в течение 2 рабочих дней с момента получения данного приказа проверить наличие
локальных нормативных актов, указанных в пункте 1.1 настоящего приказа, в местах.
обеспечивающих беспрепятственный доступ подчиненных работников;

1.4 вновь принятых работников в течение 5 рабочих дней знакомить под роспись с
локальными нормативными актами. указанными в пункте 1.1 настоящего приказа,
соответствующую ведомость после ознакомления незамедлительно направлять ведущему
юрисконсульту БерестеньковуР.Г.

1.5 сжеквартально проводить мероприятия, направленные на формированиенегативного
отношения к коррупции, доводить до подчиненных работников информацию по вопросам
профилактики и противодействия коррупции.

1.6 обеспечить постоянный контроль за соблюдением подчиненными работниками
локальных нормативныхактов в сфере антикоррупционной политики ГБУЗ РК «ЭГП».

2. Утвердить План антикоррупционных мероприятий Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Республики Коми «Эжвинская городская поликлиника»на 2019 год
(приложение №1 к настоящему приказу).

3. Заместителям главного врача, главному бухгалтеру, заместителю главного
бухгалтера, главной медицинской сестре, начальнику хозяйственного участка, начальнику отдела
кадров, заведующим терапевтическим отделением №1, терапевтическим отделением №2,
отделением специалистов узкого профиля. хирургическим отделением. женской консультацией,
дневным стационаром, отделением профилактических осмотров, отделением лабораторной
диагностики, физиотерапевтическим отделением, отделением функциональной диагностики,
отделением лучевой диагностики, провизору, экономисту отдела по размещению заказов. сестре-
хозяйке в срок до 28 февраля 2019 года обеспечить заполнение и передачу главному врачу ГБУЗ
РК «ЭГП» типовой декларации о конфликте интересов, предусмотренной «Методическими



рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции» от 08.11.2013 (в редакции 08.04.2014), разработанными

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (приложение №2 к

настоящему приказу).

4. Отделу кадров ознакомить работников с настоящим приказом в части их

касающейся.

а Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач и- Н.В. Захарова

должность руководителя организации подпись расшифровка подписи


